平成２５年１２月１２日
各 位

仙台市青葉区一番町２丁目１番１号
株式会社じもとホールディングス

宮城県発行｢みやぎ被災者生活支援ガイドブック｣等の

きらやか銀行営業店への備え置きについて
～「被災者向け・生活支援情報」の発信～

じもとグループの株式会社きらやか銀行(本店 山形市 頭取 粟野 学、以下「きらやか銀行」

といいます。)では、宮城県発行｢みやぎ被災者生活支援ガイドブック｣等の営業店への備え置きを

開始いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．背景

東日本大震災の発生から 2 年半以上が経過しましたが、宮城県から県外に避難している被災

者の数は、県が把握しているだけでも 8,196 人（山形県 503 人）と未だ多く、その避難先は

全国 46 都道府県、約 700 の市町村に及んでいます。
このような状況下、宮城県震災復興本部では、「県外避難者の帰郷支援に関する方針について」

を掲げ、県外避難者に対する「民間企業の協力に基づく情報提供」に力を入れています。
これを受け、今般じもとホールディングスでは、宮城と山形の「人・産業・情報」をつなぐべ

く、宮城県との連携を図り、きらやか銀行の営業店を情報発信の場とし提供することで、県外

避難者に対する帰郷支援に協力していきます。

２．備え置きする冊子

（１）みやぎ被災者生活支援ガイドブック

（２）みやぎ・復興のあゆみ２

（３）みやぎ復興プレス

以 上

本件に関するお問い合わせ

じもとホールディングス 経営戦略部 担当/遠藤（ＴＥＬ 022－722－0011）